
                             
   

 
 

TI.280.16.2019.1.DB          Kozienice 05.12.2019 r. 

             

         Uczestnicy postępowania 
               

Dotyczy: postępowania na dostawę w formie leasingu operacyjnego fabrycznie nowego 

samochodu ciężarowego do odbioru i transportu odpadów komunalnych stałych o po-

jemności 15-16m3 (nr postępowania TI.280.16.2019).   

 

Wyjaśnienie-Zmiana nr 1 

do treści  SIWZ 

 
W odpowiedzi na pytania, wnioski Wykonawców do treści SIWZ, Zamawiający odpowiada:  

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zabudowę skrzyniową z urządzeniem załadowczym tylnym o 

przekroju prostokątnym (ściany boczne owalne) z podłogą półokrągłą i skrzynią ładunkową 

ze ścianami gładkimi nieożebrowanymi? 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuszcza wrzutnik śrutowany, gruntowany i lakierowany?  

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuszcza podnoszenie, opróżnianie i odstawianie pojemników poprzez 

zastosowanie podnoszenia obrotów silnika? 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuszcza skrzynkę sterowniczą umieszczona po prawej stronie wrzutni-

ka   zamontowaną do ściany odwłoka? (nie uchylną  na ramieniu) 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuszcza kamerę bez mikrofonu? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuszcza włączanie pompy poprzez sprzęgło elektropneumatyczne? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuszcza sterowanie hydrauliczne wrzutnika za pomocą przycisków elek-

trycznych umieszczonych po obu stronach odwłoka? 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuszcza układ centralnego smarowania na smar półpłynny z elektronicz-

nym sterowaniem i zmianą częstotliwości smarowania na pompie?  (brak inf. o: „ min stanie 

smaru w zasobniku , system alarmowy , brak ciśnienia przerwana linia główna smarowania”). 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 



                             
   

 
 

Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści pojazd z manualną skrzynią biegów o 9 przełożeniach przystoso-

waną do zadań komunalnych? Skrzynia taka w połączeniu z przystawką odsilnikową do pracy 

ciągłej zapewnia bezawaryjną i płynną pracę, jak również odpowiedni moment obrotowy do 

napędu zabudowy, oraz pracę w trudnych warunkach. Ponadto auto ze skrzynia manualną jest 

również tańsze w zakupie i eksploatacji. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuści biały kolor kabiny? 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 11 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie Wykonawcy dokumentów finansowych Państwa 

spółki: 

 pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za ostatnie 

2 lata, 

 aktualnie dostępnych F-01, 

 aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.  

Odpowiedź – Zamawiający wysyła dokumenty finansowe w wersji elektronicznej, wyłącznie 

na indywidualny wniosek Wykonawcy.   

 

Pytanie 12 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału III, pkt. 2e) SIWZ o nastę-

pujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z 

umowy leasingu”. 

Odpowiedź - Zamawiający zmienia treść SIWZ pkt. III.2.e który otrzymuje nowe brzmienie: 

Zamawiający (Leasingobiorca), dokona wykupu przedmiotu leasingu, po upływie 

podstawowego okresu leasingu, uiszczając wartość wykupu / ostatnia rata leasingowa - pod 

warunkiem spłacenia  wszelkich należności wynikających z umowy leasingu. Po 

zaksięgowaniu tej wpłaty Leasingobiorca otrzyma stosowną fakturę zakupu / umowę 

sprzedaży.  

 

Pytanie 13 
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzej-

mą prośbą o ich zmniejszenie z 10% na 5%, z 0,5 % na 0,05%. 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów pkt. 6 IPU. Przesłanki zapisów są 

wysoce niekorzystne dla Wykonawcy/Finansującego i utrudniają jego udział w postępowaniu. 

Odpowiedź - Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ  leży po stronie Zamawiającego, 

proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpie-

czeniowymi rok rocznie.   

Odpowiedź - Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zgodnie z SIWZ pkt. XI.2: „Podana w ofercie cena musi obejmować wszelkie koszty, jakie 

poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami prawa rea-

lizacji przedmiotu zamówienia, czyli musi uwzględniać wszystkie wymagania SIWZ, wzoru 



                             
   

 
 

postanowień do umowy i obowiązującego prawa, a także wszelkie nakłady i prace które są 

niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia bez konieczności ponoszenia 

przez Zamawiającego jakichkolwiek dodatkowych kosztów.”  

 

Pytanie 16 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 150 

zł za Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla umów w PLN, 75 zł za 

umowy o wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla umów w PLN. Opłata ryczałtowa 

zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą 

Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, ob-

sługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. 

Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez 

cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź - Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zgodnie z SIWZ pkt. XI.2: „Podana w ofercie cena musi obejmować wszelkie koszty, jakie 

poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami prawa rea-

lizacji przedmiotu zamówienia, czyli musi uwzględniać wszystkie wymagania SIWZ, wzoru 

postanowień do umowy i obowiązującego prawa, a także wszelkie nakłady i prace które są 

niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia bez konieczności ponoszenia 

przez Zamawiającego jakichkolwiek dodatkowych kosztów.”  

 

Pytanie 17 

Zamawiający przewidział Istotne Postanowienia umowy. Czy mogą być one włączone do 

obowiązującej u Wykonawcy Umowy leasingowej w formie aneksu? Proszę o dopuszczenie 

takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź - Zamawiający w streści SIWZ pkt. XVII wskazał: „np. w formie aneksu do umo-

wy”.  

 

Pytanie 18 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający 

będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwa-

nia umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodekso-

wym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary 

związane z korzystaniem  i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.  

Odpowiedź - Zamawiający w treści SIWZ pkt. XI.6 wskazał: „Zamawiający poniesie koszty 

opłaty za rejestrację, koszty podatku od środków transportu, obowiązkowych badań technicz-

nych, mandatów w trakcie trwania umowy – jeżeli  dotyczy. Opłaty te będą ujmowane na od-

rębnych fakturach-notach wystawianych przez Wykonawcę (Leasingodawcę). Nie należy tych 

opłat doliczać do ogólnej wartości składanej oferty”.     

 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany 

jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w 

czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodekso-

wą regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem 

sprzętu ponosi korzystający.  

Odpowiedź - Zamawiający w treści SIWZ pkt. XI.6 wskazał: „Zamawiający poniesie koszty 

opłaty za rejestrację, koszty podatku od środków transportu, obowiązkowych badań technicz-

nych, mandatów w trakcie trwania umowy – jeżeli  dotyczy. Opłaty te będą ujmowane na od-

rębnych fakturach-notach wystawianych przez Wykonawcę (Leasingodawcę). Nie należy tych 

opłat doliczać do ogólnej wartości składanej oferty”.     



                             
   

 
 

Pytanie 20 

Prosimy o zamieszczenie poprawnego ogłoszenia o zamówieniu zgodnego z SIWZ. Aktualne 

ogłoszenie nie dotyczy toczącego się postępowania TI.280.16.2019. 

Odpowiedź – Nieścisłość została poprawiona. 

 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego 

na adres e-mail?  

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej 

Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentu-

alny, dlatego nie można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingo-

wej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy. 

Odpowiedź - Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zgodnie z SIWZ pkt. XI.2: „Podana w ofercie cena musi obejmować wszelkie koszty, jakie 

poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami prawa rea-

lizacji przedmiotu zamówienia, czyli musi uwzględniać wszystkie wymagania SIWZ, wzoru 

postanowień do umowy i obowiązującego prawa, a także wszelkie nakłady i prace które są 

niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia bez konieczności ponoszenia 

przez Zamawiającego jakichkolwiek dodatkowych kosztów.”  

 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie opłaty wstępnej w terminie 7 dni od daty pod-

pisania Umowy Leasingu? 

Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 24 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 

dzień każdego miesiąca? 

Odpowiedź – Zamawiający w SIWZ określił, iż płatność będzie dokonywana co miesiąc, w 

terminie określonym w harmonogramie opłat leasingowych, który będzie załącznikiem do 

umowy.  

 

Pytanie 25 

Czy Zamawiający pokryje dodatkowe koszty finansowe (koszty prefinansowania za używanie 

przedmiotu od momentu odbioru do momentu wystawienia pierwszej raty) związane z fak-

tem, że raty leasingowe są wystawiane w miesiącu następnym po dacie protokołu odbioru?  

Wysokość kosztów jest uzależniona od daty odbioru przedmiotu leasingu do momentu wy-

stawienia pierwszej raty leasingowej, dlatego nie można przewidzieć ich wysokości w ofercie. 

Odpowiedź - Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zgodnie z SIWZ pkt. XI.2: „Podana w ofercie cena musi obejmować wszelkie koszty, jakie 

poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami prawa rea-

lizacji przedmiotu zamówienia, czyli musi uwzględniać wszystkie wymagania SIWZ, wzoru 

postanowień do umowy i obowiązującego prawa, a także wszelkie nakłady i prace które są 

niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia bez konieczności ponoszenia 

przez Zamawiającego jakichkolwiek dodatkowych kosztów.”  

 

Pytanie 26 



                             
   

 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Do-

stawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z 

obsługą serwisową? 

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby beneficjentem polisy był Wykonawca (właściciel przed-

miotu zamówienia)? 

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 28 

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w 

wydziale komunikacji po  pierwszej rejestracji pojazdów np. wtórnika zagubionych tablic, 

zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp.?  

Odpowiedź 

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę tylko dla czynności zawinionych przez Zamawiającego – w wyni-

ku nienależytej realizacji umowy i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowa-

na.  

 

Pytanie 29 

Czy Zamawiający dopuści zmiany wartości umowy w sytuacji zmiany przepisów prawa np. w 

przypadku zmiany stawki VAT?  

Odpowiedź – Zamawiający przewidział taką możliwość w treści SIWZ pkt. XVII.13. 

 

Pytanie 30 

Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na weryfikację za-

kresu ubezpieczenia poprzez wypełnienie formularza weryfikacji ubezpieczenia i sprawdzenie 

posiadanego zakresu ubezpieczenia z wymogami dotyczącymi ubezpieczeń obowiązującymi 

u Wykonawcy?  

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 31 

Prosimy o wskazanie Towarzystwa Ubezpieczeniowego, w którym zostanie ubezpieczony 

przedmiot zamówienia?  

Odpowiedź – Obecnie Zamawiający posiada umowę generalną z InterRisk V.I.G.  

 

Pytanie 32 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot od dnia rejestracji przed-

miotu w Wydziale Komunikacji do dnia wykupu przedmiotu leasingu?  

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza, przy założeniu, iż Wykonawca dostarczy do Zamawia-

jącego niezbędne dokumenty do ubezpieczenia w dniu rejestracji pojazdu, do godzin połu-

dniowych.  

 

Ponadto Zamawiający zmienia treść SIWZ pkt. XVII.7.2). który otrzymuje nowe brzmienie:  

Leasingodawca zapewni na terenie Polski serwis gwarancyjny i pogwarancyjny dla podwozia 

i nadwozia oraz serwis mobilny dla nadwozia, z dojazdem do Zamawiającego w ciągu 48 

godzin. 

 

Prezes Zarządu – Robert Wojcieszek 


